CARTARUM DE .BIERMER1ES. 	 689 

tiuin qni interfuerunt liominum meorurn aliorumque fideliurn nomina 
subnotari feci. Testes Egidius de Braina, Nicholaus de Wolengni, Ste-
phanus de Ligne, et Willoke de Holain, bomines mci. item, testes Wer-
ricus prior, Servatius, Ulbaldus, monachi de Camberone. I tern, Petrus 
miles de Kurnes, et Johannes frater ejus. Actum spud Nirni, anno ab Incar-
natione Domini Mo CCO XVIII0 feria ii1' post Palmas 1. 

XLVI. 

Carla Nicholai de Mainevaut de eadern terra de Kevi. 

(Mal 12O.) 

Ego Nicholaus deMainwaut,noturnfacio universis tarn prescatibus quam 
fqturis, quod terrarn de Kevy curn omnibus appendiciis quarn ab ecciesia 
de Carnbeion dudum comparaveram, de libera et spontanea voluntate mea 
per consensum et laudarnenturn dilecte conjugis mee Agnetis, dicte Cam-
beronensi ecciesie reddidi et resignavi in perpetuum possidendam, ita 
videlicet absolute quod nichul juris aut dorninii michi aut successoribus 
meis in ea in futurum retinuL Ut autem hoc raturn et inconvulsum perse-
veret, presentem paginarn conscribi feci, et earn tarn sigilli mci appen-
sione, quam testiurn subnotatione corroborare decrevi. Testes viri nobiles, 
Walterus de Ligne Hugo de Lens, Theodericus de Arveng, Arnulfus et 
Theodenicus fratres de Hamaida, et Eustachius de Mainwaut, dorninus 
Balduinus abbas, et Arnulfus monachus de Camberon. Actuin anno ab In-
carnatione Domini millesirno ducentesimo vicesirno, mense rnaii. 

1  Dix avril. 

- 
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Carts comitis Flandrie Guidonis de 	XXVII. Confirmatio Jacobi, dieti Ic Borgue 
domo nostra in Grantinont. 	 dou Ways, de acquisitis in territorio de Wou- 

XII. CarLa comitis Vienne de solutione no- deke. 
moris. 	 Item. Conflrmatio castellanj de Ath de 

Littera Johannis de Tongre de tn- eodern, sirnul ligate. 
bus jornariis prati. 	 XXVIII. Confirmatio Johunnis Brougnart 

Confirmatio Johannis Urongnart de don Wais de uno jornerio terre jacente in. 
acquisitis in dominio suo de Woudeke. 	locoqui dicitur Calebier, et cetera. 

Littera Johannis Brongnart de ele- 	XXIX. Approbatio abbatis Clarevallensis 
mosina quam fecit nobis post ejus óbitum in super compromissionem factam inter Sancti 
caponibus et pecunia annui redditus. 	Dyonisii et de Camberonc ccIcsias. 

A partir deXXVI, ii n'y a plus de concordance entre Ia table et Ic texh. 

CARTARUM: 

DEWOUDEKE ET REBAIS. 

1. 

Sententia judicinn de Oignies in causa de decirna de Woudeke 
contra .Jndenses. 

(Septembre 14.) 

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris. Nos Egidius prior, 
Johannes, prepositus de Oignies et Henricus cantor Floreffiensis ecciesie, 
gerens vices abbatis Floreffiensis, significamus quod cum dies esset assi-
gnata Fossis abbati et conventui Indensis ecciesie coram nobis, feria 1112 

post Nativitatem beate Marie, ad instantiain abbatis et conventusde Cam-
heron, ad sententiandum super causis appeHationis editis a procuratore 
jam dictorum abbatis et conventus de Camberon coram abbate Rodensi et 
judicibus suis, et subdelegatis eoruni prout nobis rescriptum est a domino 
papa, nos communicato domini W. Tornacensis episcopi, decani de Ci-
maco, magistrorurn B. Leödiensis archidiaconi, D. de Scausines, Novio-
mensis canonici, decani et cantons Fossensis ecciesie, necnon et aliorum 
bonorum virorum juris peritorurn in Leodiensi, Cameracensi et Tornacensi 
diocesibus constitutorum consilio, sententiarn dedimus in lice verba. 
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I'. 

Sententia ,judicum de Oignies. 

Nos Egidius prior, Johannes prepositus de Oignies et Henricus, cantor 
Floreffiensis ecciesie, gerens vices abbatis Floreffiensis, judices delegati in 
causa appellationis inter abbatem et conventum indenses, ex una parte, et 
abbatem et conventurn Camberonenses, ex altera, interloquendo dicimus 
exceptiones proposilds ex parte Indeñsis ecclesié contra rescripturn apos-
tolicum non valere ad ipsum elidendum. Verum cum ad appellationem 
ecciesie de Camberone a domino papa nobis sit rescriptum, DOS in causa 
appellationis legitime procedentes, auditis rationibus utriusque partis et 
alLegationibus confessionis, etiam intellectis partiurn et actis priorum judi-
cum diligentes inspectis, communicato prüdent.um  et bonorurn viroruin 
consilio, pronuntiamus appellationem ecciesie de Camberone Iegitimam 
esse et earn a pi'ioribus judicibus legitime appellasse, decernentes quicquid 
post hujusmodi appeltationem altentaturn est, irritum et inane et expres-
sirn sententiam excornmunical.ioni post dictain appellationem in ipsani 
ecciesiam Carnberonensem de-facto latarn ipso jure nullarn esse, nichilo-
minus procuratorem Indensis ecciesie et per ipsum procuratorern Inden-
scm ecciesiam procuratori ccclesie de Camberone et per ipsum eidem 
ecciesic in expensis litis ad persequendam dictarn appellationem faètis 
condempnantes taxatione earumdem expensarum nobis reservata. Act.um 
Fossis anno Domini Mo CCO XX0 quarto, mense septembri. 

hi. 

(onipronzissio in abbates de Villari et de Valie Del de decima 
de Woudeke. 

(Liege, .. janvier 124.) 

Nos abbas et conventus Indenses ex una parte, et abbas et conventus 
Camberonenses, ex altera, notum facirnus universis piesentes litteras in- 
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pecturis, quod cum causa verteretur inter nos super deciina de Woudeke, 
tandem medianti bus bonis viris compromisimus in vi ros religiosos de Villari 
et de Valle Dci abbates, super toto negotio, ita quidem quos si cis pla-
cuerit assument sibi tertium quein voluerint. Stabitur autem omnino dicto 
etordinationi comm et hoc promissum est utrinque (ide data, sub periculo 
totius cause, et sub pena milk librarum bonorum blancoruin legalium, 
quam ,penam pars non observans dictum vel ordinalionem solvet obser-
vanti. EL ne unquam contravenire possimus, renuntiavimus, quantum ad 
hoc omni exceptioni, omni defensioni persone seu rei coherenti, omni 
juris auxilio canonici et civilis, et specialiter restitutioni in integrum. Pro-
misimus etiam nos abbates fide data quod bona tide, quant.umcumque poLe-
riinus, procurabimus litteras ordinarioruni nosiroruni de hoc compromisso 
rato habendo, nos abbas et conventus Indenses litteras domini Coloniensis 
vel legati, nos abbas et conventus Camberonenses litteras domini Camera-
censis, que postquam posite erunt in manus predictorum abbatum de 
Villari et de Valle Dci, vel alteri eorum, omnia instrumenta nostra hinc 
inde ad catisam predictam pertinentia tradenlur abbati Vallis Dci et ma-
gstro Hugoni custodi Sancti-Pauli, confringenda et. cancellanda. Si que 
autem apud nos per obtivionem vel alio casu remanebunt, vana et pro can-
cellatis habebuntur. Pronuntiabunt autem dictum simm vel ordinationem 
suam predicti abbates infra mensem, a (lie receptionis litterarüm ordina-
riorum vel legati. Si aliquem predictoruin abbatum medio tempore decedere 
s'eI non esse abbatem forte cont.igerit, is qui succedet in abbatia et in 
onus hujus compromissi succedet. Medio autem tempore partibus pax emit 
et Omnia ad litem pertinentia conquiescent. Pronunliabunt autem dictum 
suum vel ordinationem suam partibus presentibus, vel attera per contumh-
tiam absente. Actum Leodii in claustro beati Lamberti anno Dmini Mo 
CC0 XX0 quarto, feria Via  post Epiphaniam Doinini. 
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lv. 

Confirrnatio archiepisèopi Coloniensis predicte compromissionis. 

(Wurlzbourg, 2 juin 1224.) 

J.- Dei gratia Coloniensis archiepiscopus viris religiosis et dilectis in 
Christo de Villari et de Valic Dei, abbatibus ordinis Cisterciensis, salutem 
in domino. Significamus vobis quod compromissionem, quam yin venera-
biles abbates et conventus Indenses et Camberonenses in vos fecerunt 
super causam decime de Woudeka, sicut in Jittenis ejusdern compromis-
sionis continetur, ratain habemus in perpetuum, et pontiflcatus nostri 
auctoritate confirmamus. Datum Herbipoli in vigilia Penthecostes. 

Confirinatio episcopi Cameracensis ejusdem comprom issionis. 

(lUalmaison, 12 février 1225-1226.) 

G. Dei gratia Cameracensis episcopus, universis Christi fidelibus pre-
sentes litteras visuris, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod 
nos ratam habemus et presentibus litteris nostnis sigiilo nostro signatis 
confirmamus compromissionem factam in viros religiosos de Villari et de 
Valle Dei abbates, Cisterciensis ordinis ab abbate et conventu de Cam-
beron, super causam decime de Woudeke, que jamdudum ventilata est 
inter ipsos cx una parte, et abbatem et conventum Indensis ecciesie, Cob-
niensis diocesis,ex al•tera,sicutcontinetur in scripto mdc confecto etsigillis 
eorum sigillato. Datum apud Malam Donuim anno Domini M° CCU XXO Vo, 
feria secunda ante Cineres. 
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VI. 

Arbitrium abbatum de Villari et de Valle Dei de deczma de Woudeke. 

(Liege, 22 juillet 15.) 

Noverint universi presentes ci; futuri ci; liii maxime qui spiritu pacis 
aguntur, viros venerabiles, E. abbatem Indénsem et suam ecciesiam, ci; S. 
abbatem Camberonensem ci; suam ecclesiam, Cisterciensis ordinis, in nos 
abbates W. Villariensem ci; R. Vallis Dei, Cisterciensis ordinis, compromi-. 
sisse, sicut in litteris sigillis abbatis et capituli Indensis ci; sigillo abbatis 
Camberonensis signatis continetur, que sunt in bee verba: - In nomine Do-
mini ,arnen.Nos abbas Indensis ci; conventus ejusdem ecciesie, ex una parte, 
et abbas ci; conventus Camberonensis, cx altera, notuni facimus universis 
presentes litteras inspecturis quod cum causa verteretur inter nos super 
decima de Woudeka, tandem mediantibus bonis viris compromisimusin 
viros religiosos de Villari et de Valle Dei abbates, super toto negotio, ita 
quidern quod si eisptacuerit assurnent sibi tertium quem voluerint. Sta-
bitur autém omnino dicto et ordinationi comm et hoc prornissum est 
utrinque fide data, sub periculo totius cause ci; sub pena mile librarum 
bonorurn hiancorum legalium, quam penam pars non observans dictum vet 
ordinationem sot vet observanti. Et ne unquarn contravenire possirnus, re-
nuntiavimus quantum ad hoc omni exceptioni, omni defensioni persone sea 
rei coherenti, omni juris auxilio canonici ci; civilis;et speciahter restitutioni 
in integrum. Promisimus etiam nos abbates, fide data, quod bona fide quan-
tumcumque poterimus procurabiinus litteras ordinariorum nostrorum de 
hoc compromisso rato habendo, nos abbas ci; conventus Indensis litteras 
domini Coloniensis vet legati, nos abbas ci; conventus Camberonensis lit-
teras doniini Cameracensis, que postquam posite crunt in manus predic-
torum abbatum de Villari et de Valle Dei, aut alterius corum, omnia instru-
menta nostra lime mdc ad causam predictam pertinentia tradentur abbati 
Vallis Dei ci; magistro Hugoni custodi Sancti-Pauli, confringenda et cancel-
landa. Si que autem apud nos per oblivionem vet alio casu remanebunt, 
vana ci; pro cancelfatjs habebuntur. Pronuntjabunt autem dictum suum vel 
ordinationem suam predicti abbates infra mensem a die receptionis litte- 
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rarurn ordinariorurn ye! legati. Si aliquern predictoruin abbatum medio tern-
pore decedere yel non esse abbatern forte contigerit, is qui succedet in 
abbatia, et in onus liujus compromissi succedet. Medio autem tempore par-
tibus pax erit, et omnia ad litem pertinentia conquiescent. Pronuntiabunt 
an tern dictum suurn yel ordinationern suam partibus presentibus, vet altera 
per contumatiam absente. Actum Leodii in claustro beati Lamberti anno 
Doinini No CCO XXO 11110, feria via  post Epiphaniam Domini. - INos igitur 
abbates predicti Vi!Iarieiisis et VaUis Dei, arbitri etecti, prescripto arbitrio 
bona fide suscepto, litteris ordinariorurn partiuni de compromisso rato 
habendo receptis et in judicio lectis, et instrumentis partium ad causarn 
pertinentibus abbati Vallis Dei et magistro Hugoni custodi sancti Pauli 
traditis, confractis, et cancetlatis, sicut in forma compromissi prenotati 
continetur, prohabito jurisperitorum consitio, secundum Deum et bonarn 
conscientiam, in nornine Dei per arbitralern dicimus sententiam, ut ecciesia 
de Camberon, Cisterciensis ordinis, decimam de Woudeka de qua us inter 
prenominatas partes vertebatur, amodo in perpetuurn absque omni contra-
dictione sicut suarn babeat, teneat et fossideat, cum earn ecclesia de Cam-
beron de manu laici, interveniente episcopali auct.oritate dornini Camera-
censis acquisierit, sine synodali reclarnatione Inclensis ecciesie memorate. Et 
ordinamus pacis intuitu, quatinus ecciesia de Camberon in die festi beati 
Cornelii apud Acrenarn villam, indensis ecciesie, eidom ecciesie quinquc 
denarios aureos, quolibet denario valente duos solidos Flandrensis monete 
solvat annis singulis in perpetuurn, nec idcirco, si forte non solvent die 
sancti Cornelii, pena compromissi committatur in ecciesiam de Camberon 
si postea solvat sine dolo. Ordinamus etiarn., ut expensis factis hinc mdc 

in lite, nec etiarn de illis quo domui de Camberon, per abbatern Floreffien-
sem et conjudices suos a domino papa de!egatos adjudicate fuerint, aliquid 
requini possit ye! haberi. Dicimus etiam repetitionern expensarum hujus-
modi omnino cessare, licet ecciesia de Camberon longe fecerit graviores. 
Et ita in oiiinibus et per ornnia inter partes prenominatas, et ecciesias, sit 
in perpetuuinCodii x firma cx toto arbitraliter super premissis omnibus lite 
sopita. Actum 	in claustro beati Lamberti, in festo beate Marie Mag- 
dalene, astantibus viris prudentibus quorum ista sunt nomina: magister.  
Hervardus, archidiaconus Leodiensis, dominus Gossuinus, archidiaconus 
Trajectensis et cantor Coloniensis, magister Amandus, majoris ecclesie in 
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Leodio canonicus, Adam abbas Publicimontis, dominus Thomas, decanus 
Sancti Dyonisii in Leodio, dominus Lambertus, custos ejusdem ecciesie, 
Egidius cantor, Bliardus, canonicus ejusdem ecciesie, et plures alii, anno 
Domini Mo Co XX0 V°; 

vi'. 
Siqillum domini de .dudenarde de donatione decime de Woudeke 

a domino Matheo de Liqne. 

(Mars I3I-I3.) 

Omnibus presentes litteras inspecturis, Arnulfus dictus dominus de Au-
denarde, salutem in Domino. iNoverint universi quod sicut cx bonorum 
testimonio intellexi quod dominus Matheus de Ligne et predecessores ejus 
duas partes decime totius yule de Woudeke, in segetibus, in avenis, in allis 
granis et in pratis exceptis culturis abbatis et dotalitio ecciesie, quas duas, 
partes predictus Matheus contulit ecciesie de Camberon in elemosinam, 
tenebatur de me in feodum, et per voluntatem means idem predictus 
Matheus contutit dicte ecciesie. In cujus rei testimonium presentes litteras 
sigillo meo feci communiri. Actum anno Doniini Mo CC0 XXXO primo, 
mense martio. 

VII'. 

Sigillum abbatis Indensis de censu qucin èi debemus. 

(Juliet 140.) 

Venerabilibus viris et in Cliristo dilectis, Dei gratia, abbati totique con-
ventui monasterii Camberonensis, Cisterciensis ordinis, Cameracensis dyo-
cesis, F., eadem gratia abbas Indensis, ordinis sancli Benedicti, Coloniensis 
dyocesis, devotas orationes in Domino : vestre notum esse Ablumus reve-
rentie quod decrevimus a vobis recipere censum nostrum de decima de 
Woudeke, videlicet quinque aureos valoris decem solidoruni alborum sin-
gulis annis apud Acrenam a vobis assignandis, quos jam sedeciin annis 
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Iransactis noluimus recipere, licet a vobis annuatim fuissent represenlati. 
Unde vos amonemus quatenus dictum censum quem hactenus non rece-
pimus, Witlelmo, ccllerario monasterii nostri, latori presentium, assignare 
curetis, scientes nos ratum et firmum habere quicquid idem W., super 
receptione dicti census duxerit faciendum, et hoc sub sigillo nosho pro-
testamur. Datum añno Domini Mo CCO XLo, mense julio.